1

重庆太极〔2018〕723 号                   签发人：白礼西

关于稳妥发展

医疗产业、促进集团产品销售的通知

各公司、厂及医院发展部：

根据集团公司医疗产业发展规划，结合 2018 年医院发展工作

大纲要求，以及当前医院发展工作中遇到的问题，集团公司于 3

月 16 日召开了医院项目专题工作会。经研究，集团公司就稳妥发

展医疗产业，促进集团产品销售，作如下决定，请遵照执行。

一、调整重庆、四川三个筹建医院项目地址

1、“重庆太极爱心妇产医院”项目由重庆市渝北区龙塔街道

黄龙路 38 号，调整至重庆市沙坪坝区天星桥正街 21 号南新大厦

东北侧（现西南药业门诊部）。

重庆太极实业（集团）股份有限公司文件
CHONGQING TAIJI INDUSTRY (GROUP) LIMITED COMPANY

 2

主要医疗项目为：人类辅助生殖、优生优育。

2、“重庆太极爱心新山城中医院”项目由重庆市渝中区中山

三路 127、129、131 号（现两路口新山城商务大厦），调整至重庆

市渝北区龙塔街道黄龙路 38 号，暂定名为“重庆太极爱心体检中

心”。

主要医疗项目为：体检中心、中医诊疗。促进太极水、天胶、

中药饮片销售。

3、“四川太极爱心妇女儿童医院”项目地址确定为成都市双

流区文星镇长城路一段 219 号（成都市双流区西成公司地块）。

主要医疗项目为：月子中心、妇科、儿科。促进儿康宁、妇

宝颗粒等产品销售。

二、在四川、重庆和北京全力申报“中医痛风病医院”牌照。

目前，我国高尿酸血症患者人数已达 1.7 亿，其中痛风患者

超过 8000 万人，且正以每年 9.7% 的增长率迅速增加，预计 2020

年，痛风人数将达到 1 亿，成为名符其实的“第四高”。

至今国内还没有以“痛风”直接命名的专科医院，从现有医

疗环境与今后的发展趋势看，差异化的特色专科医院能使社会办

医尽快抢占市场，聚焦病种，突出诊疗优势，缩短盈利周期。要

求医院发展部及各医院项目组按以下名称申报核名，开设“痛风

病”特色医疗机构。

1、以“成都中医痛风病医院”为名称，在成都西部医药地块

申报医疗机构。

主要医疗项目为：痛风病及并发症。促进太极水的销售。

2、以“重庆太极痛风病研究院”为名称，在重庆渝北区龙塔

 3

街道黄龙路 38 号另外申报有限公司，与重庆太极爱心体检中心一

起挂牌。

3、以“北京中医痛风病诊所”为名称，在北京市怀柔区红螺

路 8 号院 76 号楼申报医疗机构，同时进行太极水 VIP 会员管理及

远程诊疗服务。

三、筹建中的医院项目工程建设相关工作要求及安排

1、涉及相关医疗项目土建工作由集团公司总经办建管科协助

落实。

2、高度重视医院筹建项目消防、环保工程。所有筹建项目必

须先行预审消防及环保改造工程的可行性，在确保可以验收合格

的前提下，方能进行其他建设工作。

3、“重庆太极爱心妇产医院”建设要求：

（1）同意在西南药业门诊部原址新建三级妇产专科医院。

（2）按三级妇产专科医院标准，新建医疗用房建筑面积不少

于 18000 平方米。

（3）重庆太极爱心妇产医院项目所需建筑主体建设工作，由

西南药业负责与当地政府协调落实。

4、“成都中医痛风病医院”建设要求：

（1）同意以“改建+新建”的方式开设二级中医医疗机构。

（2）力争现有地块完整性。成都西部地块涉及成都市“北改

工程”，四川医院项目组应向主管部门及相关领导汇报公司医疗规

划，力争维持现有面积。汇报中强调“成都中医痛风病医院”将

与成都中医药大学联建。利用现有建筑条件部分改建，并结合医

疗动线要求，确有必要再考虑局部新建。

5、“重庆太极爱心体检中心

建设要求：

（1）同意以“改建

（2）保证现有绿化不被破坏

6、为确保所建医院能顺利通过验收

可证”，以上拟开办医院选址的土地及建筑物必须达到政府规定的

医疗机构使用规范要求

四、当前医院发展的首要工作仍是医院院长招聘

院长是决定医院团队建设

应抓紧落实各医院院长及业务副院长的招聘

是高级专家，但必须要擅长医院经营及管理

岁之间。

医疗产业是高风险行业

发展方向及战略，判断清楚病源

营问题，审慎、积极

五、新山城大厦由桐君阁大药房一分公司自主招商出租

高租房收益。

特此通知！

重庆太极实业

重庆太极实业（集团）

  拟稿：冯娟

4

重庆太极爱心体检中心”及“重庆太极痛风病研究院

改建”的方式开设二级中医医疗机构

保证现有绿化不被破坏。

为确保所建医院能顺利通过验收，取得“医疗机构执业许

办医院选址的土地及建筑物必须达到政府规定的

医疗机构使用规范要求。

当前医院发展的首要工作仍是医院院长招聘

院长是决定医院团队建设、运营成败的关键。当前首要工作

应抓紧落实各医院院长及业务副院长的招聘。院长人选不一定要

但必须要擅长医院经营及管理，年龄要求在

医疗产业是高风险行业，在筹建过程中务必充分论证

判断清楚病源、专家、资金从哪里来等基本经

积极、稳妥地推进医院项目发展建设

新山城大厦由桐君阁大药房一分公司自主招商出租

重庆太极实业（集团）股份有限公司

2018 年 4 月 26 日

）股份有限公司     2018 年 4 月

                         校核：缪世新

重庆太极痛风病研究院”

的方式开设二级中医医疗机构。

医疗机构执业许

办医院选址的土地及建筑物必须达到政府规定的

当前医院发展的首要工作仍是医院院长招聘。

当前首要工作

院长人选不一定要

年龄要求在 40-50

在筹建过程中务必充分论证，明确

资金从哪里来等基本经

稳妥地推进医院项目发展建设。

新山城大厦由桐君阁大药房一分公司自主招商出租，提

股份有限公司

月 27 日印发

缪世新